本件に関するお問合せ先

株式会社エイチ・ツー・オー商業開発 経営企画室 TEL：06-6657-3325

各位

2024年 4月1 日

株式会社エイチ・ツー・オー商業開発

「いのち輝く折り鶴JAPAN パビリオン in Yスクエア」開設のお知らせ

エイチ・ツー・オー リテイリンググループの株式会社エイチ・ツー・オー商業開発（大阪市西成区）では、ゆめ伴（とも）

プロジェクトin門真実行委員会、TEAM EXPO 2025折り鶴JAPAN実行委員会と協力し、2023年10月よりイズミヤショッ

ピングセンター門真2階に「いのち輝く折り鶴JAPANパビリオン」（以下「当パビリオン」）を開設しています。当パビリオンでは、

認知症の方や高齢者が活動の担い手の主役となり、誰もが折り鶴で交流できるスペースや、認知症の方や高齢者の約

10万羽の折り鶴をつなげた「いのち輝くツルナリエ」の常設展スペースなどを設け、来館者が万博のテーマを体感できる空

間として万博開幕に先駆けて取り組みを進めています。その中で当パビリオンは、多くの地域の方や企業、団体様に共鳴

いただき、賛同の輪を拡大し、また万博博覧会協会の海外視察団等の多くの視察の受け入れも行ってまいりました。

この度新たに読売新聞大阪本社様にご賛同いただき、読売新聞大阪本社1階Yスクエアに、大阪関西万博1年前イ

ベントとして期間限定のサテライトパビリオンを開設することとなりましたのでお知らせいたします。

記

「いのち輝く折り鶴JAPAN パビリオン in Yスクエア」について

期 間： 2024年4月8日（月）～5月8日（水） ※期間中の土日祝を除く平日の午前10時～午後5時

場 所： 読売新聞大阪本社 1階Yスクエア （大阪市北区野崎町5-9）

主 催： ゆめ伴プロジェクト in 門真実行委員会、TEAM EXPO 2025折り鶴JAPAN実行委員会、

      株式会社エイチ・ツー・オー商業開発、読売新聞大阪本社

共創パートナー：大阪府門真市、大阪府阪南市、ATC（アジア太平洋トレードセンター株式会社）、社団法人セーフ

ティネットリンケージ

概 要： ①いのち輝くツルナリエ（認知症の方や高齢者が中心に折った約１万羽の折り鶴を繋げた折り鶴ツリー等の展示）

       ②折り鶴交流スペース（誰もがその場で鶴を折ることのできるスペース。交流の場かつ万博への鶴を通した参加）

       ③高齢者の方の写真展 その他日本、世界の方からの手紙やメッセージ等の展示

       ※4月10日(水)、17日(水)、24日(水)各14時から、参加企業を中心とした「折り鶴交流会」開催

【オープニングセレモニーについて】

 「いのち輝く折り鶴JAPAN パビリオン inＹスクエア」オープニングセレモニーを、読売新聞大阪本社1階Ｙスクエアにて下記の通り実施

いたします。

 日 時：2024年4月8日（月） 午後2時～午後2時30分 （受付は午後1時30分～）

 内 容：主催者紹介、主催者代表者挨拶、ご来賓挨拶、テープカット、記念撮影 等

（ご来賓）門真市長  宮本一孝様

       公益財団法人2025年日本国際博覧会協会  広報プロモーション局企画部審議役兼共創推進課長 大塚 修様

 以上